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Piława Górna, dnia 12.03.2025 r. 

 

Radny Rady Miejskiej 

w Piławie Górnej 

Wiktor Jeziorski 

 

W związku z interpelacją z dnia 27 lutego 2025 r. złożoną przez Radnego Rady Miejskiej w Piławie 

Górnej dot. potrzeby wyeliminowania nielegalnych wysypisk odpadów w obrębie gniazd do segregacji 

po przez rozbudowę System Monitoringu Wizyjnego Miasta Piława Górna, Urząd Miasta informuje że 

taka inwestycja wymaga wstępnego oszacowania kosztów i przygotowania dokumentacji projektowej.   

Przy projektowaniu należy uwzględnić:  

1. Miejsce 

Należy przeanalizować wybór umieszczenia kamer, ponieważ związane jest to z posiadaniem 

odpowiednio wysokich słupów oświetleniowych lub innych wysokich obiektów będących 

w zasobie gminy, na których można byłoby umieścić kamery.  

2. Zasilanie 

Każda kamera musi posiadać stałe zasilanie. Należy skorzystać z dostępnych szaf zasilających 

będących na wyposażeniu gminy i doprowadzić zasilanie od tych szaf do danej kamery. Jeśli 

nie ma takiej możliwości to należy skontaktować się z firmą Tauron o wyrażenie zgody na 

montaż licznika energii i podłączenia danej kamery do zasilania firmy Tauron. 

3. Transmisja danych 

W celu rejestracji obrazu z danej kamery należy zapewnić łącze przewodowe lub 

bezprzewodowe z danej kamery do rejestratora obrazu. Obecnie najtańszą formą transmisji 

obrazu stosowaną w systemie monitoringu gminy Piława Górna jest sieć bezprzewodowa. 

Niestety wadą tej formy transmisji jest duża podatność na zakłócenia z powodu warunków 

atmosferycznych i ukształtowanie terenu. Drzewa, budynki, inne sieci mogą skutecznie 

zakłócać przekazywany obraz z kamery do rejestratora. Drugą możliwością zapewniającą obraz 

bez zakłóceń to dzierżawa linii światłowodowej.  

4. Opłata serwisowa 

Każda kamera wymaga napraw i konserwacji. Koszt serwisu dodatkowych kamer należy 

uwzględnić w umowie na obsługę miejskiego monitoringu. 

5. Analizowania materiału wideo 

Obraz z kamer jest przez 24 godziny na dobę zapisywany na rejestratorze. Tak duża ilość 

materiału z kamer wymaga zaangażowania osoby, która musiała by poświęcić czas na 

przeglądanie i przygotowanie dokumentacji dowodowej z zauważonego wykroczenia.   

 

W powyższej sprawie odbyła się już wstępna rozmowa z pracownikiem zajmującym się serwisem 

kamer na terenie Piławy Górnej. Zostanie przygotowany szacunkowy koszt rozbudowy System 

Monitoringu Wizyjnego Miasta Piława Górna z uwzględnieniem gniazd do segregacji, w których jest 

możliwość montażu kamer. Po oszacowaniu kosztów przedsięwzięcia Burmistrz wyrazi opinię w tej 

sprawie co do celowości rozbudowy systemu monitoringu.  

 

Burmistrz Piławy Górnej 

 /-/    Krzysztof Chudyk 

 

Sporządził: Marin Rybicki 


